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Elementary Planning Area 01—Westdale 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 

Accommodation review completed February 2012. Prince 

Philip closed in June 2014. 
 

Cootes Paradise addition and facility upgrades completed 

September 2014. 
 

Dalewood facility upgrades completed 2016. 
 

Glenwood is a special day school for exceptional students 

and due to its unique use is not included in the enrolment 

vs capacity chart.  

 

Next Steps 

Continue to monitor enrolment and accommodation. 

 

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Cootes Paradise K-5 1-5 666 1 630 (95%) 595 (89%) 594 (89%) 

Dalewood 6-8 6-8 370 0 247 (67%) 295 (80%) 257 (70%) 

   1036 1 877 (85%) 890 (86%) 851 (82%) 

Glenwood SE - 99 0 48 (48%) 48 (48%) 48 (48%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 01—Westdale  

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 02—Flamborough 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 

Projections indicate increasing enrolment in the  

Flamborough planning area due to residential develop-

ment. 
 

Millgrove included in West Flamborough accommodation 

review completed June 2014.   

FI program at Mary Hopkins implemented in 2017 with 

grades 1 and 2. Program will expand to include grades 1-5 

and students will move to new 6-8 FI program at Flambor-

ough Centre. 

Next Steps 

Land Purchase in Waterdown South for new elementary 

school 
 

Continue to monitor enrolment and accommodation. 

02 - Flamborough Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Allan A. Greenleaf K-8 - 548 2 589 (107%) 758 (138%) 842 (154%) 

Balaclava K-8 - 381 0 344 (90%) 296 (78%) 300 (79%) 

Flamborough Centre K-8 - 243 6 234 (96%) 340 (140%) 367 (151%) 

Guy B. Brown K-8 1-8 632 3 688 (109%) 630 (100%) 583 (92%) 

Mary Hopkins K-5 1-2 401 2 406 (101%) 618 (154%) 680 (170%) 

Millgrove K-5 - 222 0 187 (84%) 185 (83%) 177 (80%) 

   2,427 13 2,448 (101%) 2,826 (116%) 2,949 (121%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 02—Flamborough 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 03—Central Mountain 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 

Accommodation review completed June 2014. Cardinal 

Heights, Eastmount Park and Linden Park closed in June 2015.  
 

Renovations and additions completed at Franklin Road, G.L. 

Armstrong, Pauline Johnson, Queensdale and Ridgemount to 

accommodate consolidated schools.  
 

Franklin Road childcare centre complete. 
 

Next Steps 

Monitor enrolment growth at Queensdale. Growth in the JK 

cohorts has increased school’s overall long term enrolment 

projections.  
 

Monitor growth of French Immersion program at Norwood 

Park through French Immersion application process.  
 

 
 

 
 

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Franklin Road K-8 - 467 3 490 (105%) 501 (107%) 504 (108%) 

George L. Armstrong K-8 - 583 0 470 (81%) 468 (80%) 466 (80%) 

Norwood Park - 1-8 464 3 528 (114%) 603 (130%) 609 (131%) 

Pauline Johnson K-8 - 426 0 410 (96%) 400 (94%) 386 (91%) 

Queensdale K-8 - 317 3 376 (119%) 427 (135%) 426 (134%) 

Ridgemount K-8 - 447 1 438 (98%) 473 (106%) 514 (115%) 

   2,704 10 2,712 (100%) 2,872 (106%) 2,905 (107%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 03—Central Mountain  

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 04—East Hamilton City 1 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 

Accommodation review completed June 2014. 

Closure of Roxborough Park and Woodward June 2015 

FDK renovations completed at Hillcrest, Viscount Montgomery 

and W.H. Ballard to accommodate consolidated schools.  

In February 2018, trustees approved the relocation of the Glen 

Echo and Glen Brae French Immersion program in East Hamil-

ton to Parkdale (1-5) and WH Ballard (6-8) in 2020/21. A new 

grade 1-8 FI program was approved for the New Eastdale facility 

to accommodate students from Lower Stoney Creek.  

Next Steps 

Continue to monitor enrolment and accommodation.  
 

Transition for FI students during the 2019/2020 school year. 

 

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Hillcrest K-8 - 764 0 537 (70%) 545 (71%) 552 (72%) 

Parkdale K-5 1-5 in 2020 291 0 183 (63%) 349 (120%) 337 (116%) 

Rosedale K-5 - 211 0 224 (106%) 246 (117%) 195 (93%) 

Viscount Montgomery K-8 - 444 0 386 (87%) 379 (85%) 429 (97%) 

W.H. Ballard K-8 6-8 in 2020 810 0 597 (74%) 777 (96%) 699 (86%) 

   2,520 0 1,927 (76%) 2,296 (91%) 2,211 (88%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 04—East Hamilton City 1 

8 



 

 9 

Elementary Planning Area 05—West Hamilton City 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 

Accommodation Review completed in June 2017. Approved 
closure of Hess Street and Strathcona pending new K-8 school 
on Sir John A. Macdonald site. Plan is contingent on creation of 
downtown community hub and funding from the Ministry of 
Education. 
 

New Bennetto French Immersion (grade 1-3) in 2018. The pro-
gram will expand to grades 1-8. Purpose of program is to cre-
ate equity of access to FI and alleviate enrolment pressure at 
Earl Kitchener and Ryerson.  
 

Bennetto and Dr. Davey both approved for new childcare cen-
tre retrofit. 
 

Next Steps 
 

Continue to pursue downtown community hub on the Sir John 
A. Macdonald secondary school site.  
 

Application to the Ministry of Education through capital priori-
ties/school consolidation capital to address approved accom-
modation strategy.  

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Bennetto K-8 1-3 721 0 489 (68%) 540 (75%) 593 (82%) 

Cathy Wever K-8 - 786 0 634 (81%) 607 (77%) 560 (71%) 

Central K-5 - 283 3 317 (112%) 316 (112%) 309 (109%) 

Dr. J. Edgar Davey K-8 - 804 0 542 (67%) 536 (67%) 523 (65%) 

Earl Kitchener K-5 1-5 548 0 533 (97%) 496 (91%) 489 (89%) 

Hess Street K-8 - 450 0 306 (68%) 332 (74%) 345 (77%) 

Queen Victoria K-8 - 778 0 563 (72%) 585 (75%) 570 (73%) 

Ryerson 6-8 6-8 343 4 419 (122%) 372 (109%) 372 (109%) 

Strathcona K-5 - 245 0 199 (81%) 187 (76%) 184 (75%) 

    4,958 7 4,002 (81%) 3,972 (80%) 3,944 (80%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 05—West Hamilton City 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 06—West Glanbrook 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 

Accommodation review complete May 2014. Bell-Stone closed 

June 2014. 

 

FDK renovation, new window installation, student bathroom, 

gym expansion, accessibility improvements (elevator) and 

classroom addition completed at Mount Hope. 

 

Next Steps 

Continue to monitor the residential development in Mount 

Hope and ensure appropriate accommodations for growth. 

 
 

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Mount Hope K-8 - 363 1 373 (103%) 399 (110%) 472 (130%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 06—West Glanbrook 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 07—East Mountain 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 

Projections indicate a slight enrolment decline in the East Mountain 

planning area. There is a large variance in utilization on a school 

level but the overall planning area utilization is         currently 101%.   
 

Helen Detwiler and Huntington Park both approved for childcare 
centre additions. 
 

Next Steps 
 

Monitor French Immersion enrolment at Lawfield annually through 

grade 1 application process. Review potential for new program loca-

tion based on community interest.  
 

The planning area's accommodation enrolment imbalance can be 

resolved through an accommodation review. 
 

Accommodation review(s) suggested for the planning area. 

  

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Cecil B. Stirling K-8 - 326 6 308 (94%) 300 (92%) 260 (80%) 

Helen Detwiler K-8 - 456 6 498 (109%) 435 (95%) 485 (106%) 

Highview K-8 - 511 0 488 (95%) 458 (90%) 437 (86%) 

Huntington Park K-8 - 453 6 479 (106%) 440 (97%) 433 (96%) 

Lawfield K-8 1-8 602 6 777 (129%) 767 (127%) 759 (126%) 

Lincoln M. Alexander K-6 - 326 0 231 (71%) 196 (60%) 193 (59%) 

Lisgar K-8 - 369 0 335 (91%) 341 (92%) 347 (94%) 

Ray Lewis K-8 - 628 0 623 (99%) 585 (93%) 616 (98%) 

Richard Beasley K-5 - 280 0 203 (73%) 196 (70%) 186 (66%) 

Templemead K-8 - 513 2 581 (113%) 584 (114%) 575 (112%) 

   4,464 26 4,523 (101%) 4,302 (96%) 4,291 (96%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 07—East Mountain 
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Elementary Planning Area 08—Lower Stoney Creek 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 2022 OTG 

Collegiate Avenue K-8 - 291 0 284 (98%) 459 (93%) 471 (95%) 495 

Eastdale K-8 - 0 0 - - - 0 

Green Acres K-8 - 389 0 219 (56%) - - 0 

Memorial (Stoney Creek) K-8 - 358 2 370 (103%) - - 0 

Mountain View K-8 - 231 15 549 (238%) - - 0 

R.L. Hyslop K-8 - 254 0 168 (66%) - - 0 

Winona K-8 - 761 6 880 (116%) 901 (118%) 873 (115%) 761 

New Eastdale K-8 1-8 0 0 - 536 (95%) 568 (100%) 565 

New Memorial K-8 - 0 0 - 519 (105%) 480 (97%) 495 

   2,284 23 2,470 (108%) 2,416 (104%) 2,392 (103%) 2,316 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 

Observations 
Accommodation review completed in June 2016. Ministry approved 
funding for replacement Eastdale School, Memorial (SC) with child-
care centre and addition to Collegiate Avenue with childcare centre.  
 

Eastdale closed and demolished in summer 2018, Eastdale students 
attending Mountain View during construction. 
 

Next Steps 
 

Construction of new Memorial (SC) and addition to Collegiate Ave-
nue. Both projects projected to be completed for the 2020/21 
school year. Green Acres and RL Hyslop will act as holding schools 
for New Eastdale and Collegiate students during construction. 
 

Monitor French Immersion enrolment at New Eastdale annually 
through grade 1 application process. Review program locations 
based on community interest. Program to begin in 2020/21. 
 

Projected land purchase in Winona in 2022 for future JK-8 elemen-
tary school to accommodate growth in the Fruitland-Winona Sec-
ondary Plan area.   
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Elementary Planning Area 08—Lower Stoney Creek  

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 09—West Mountain 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 
 

Projections indicate a slight enrolment increase in the West 

Mountain planning area. There is a large variance in utilization 

on a school level but the overall planning area utilization is         

currently 88%.   
 

Imbalance in enrolment and utilizations between schools. 
 

Childcare centre renovation at Chedoke complete. 
 

Next Steps 
 

The planning area's accommodation enrolment imbalance can 

be resolved through an accommodation review.  
 

Accommodation review(s) suggested for the planning area. 

  

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Buchanan Park K-5 - 245 0 183 (75%) 188 (77%) 184 (75%) 

Chedoke K-8 - 510 0 462 (91%) 466 (91%) 484 (95%) 

Gordon Price K-8 - 442 0 398 (90%) 372 (84%) 359 (81%) 

Holbrook K-5 - 326 0 210 (64%) 284 (87%) 294 (90%) 

James Macdonald K-5 - 317 0 330 (104%) 317 (100%) 340 (107%) 

Mountview K-5 - 291 0 215 (74%) 218 (75%) 202 (69%) 

R.A. Riddell K-8 - 594 4 746 (126%) 737 (124%) 688 (116%) 

Westview 6-8 - 343 0 233 (68%) 291 (85%) 281 (82%) 

Westwood K-5 - 395 0 271 (69%) 279 (71%) 274 (69%) 

   3,463 4 3,048 (88%) 3,151 (91%) 3,106 (90%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 09—West Mountain 
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Elementary Planning Area 10—Ancaster 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 
 

Tiffany Hills and childcare centre opened in January 2017.  
 

Accommodation Review completed in June 2017. Closure of Fessenden and 
Queen’s Rangers approved.  CH Bray (K-8) and Rousseau (K-8) replacement 
schools and addition at Ancaster Senior (K-8) approved pending Ministry 
funding. 
 

Ministry funding approval for new CH Bray (with childcare centre) and addi-
tion at Ancaster Senior received in November 2017. 
 

Next Steps 
 

Application to the Ministry of Education through capital priorities/school 
consolidated capital for replacement Rousseau facility.  
 

Construction of the New CH Bray School over the 2019/20 school year. 
While under construction, New CH Bray students will be temporarily accom-
modated at the Queen’s Rangers facility.  
 

As per the transition plan, the table and chart depict both facilities on the 
Ancaster Senior/Fessenden campus to remain open as one K-8 school. Once 
the funding request and construction of a new Rousseau facility are com-
pleted the Fessenden facility will close.  

School Eng Grade FI Grade OTG OTG 2023 Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Ancaster Meadow K-8 - 576 576 2 604 (105%) 533 (93%) 522 (91%) 

Ancaster Senior 7-8 7-8 387 - 0 344 (89%) - - 

C.H. Bray K-6 - 199 - 6 301 (151%) - - 

Fessenden K-6 1-6 383 - 6 520 (136%) - - 

Queens Rangers K-6 - 222 - 0 112 (50%) - - 

Rousseau K-6 - 291 291 0 273 (94%) 270 (%) 256 (%) 

Tiffany Hills K-8 - 537 537 0 432 (80%) 618 (115%) 698 (130%) 

Ancaster Senior/
Fessenden Campus 

K-8 1-8 - 888 0 - 782 (88%) 768 (86%) 

New C.H. Bray K-8   - 495 0 - 420 (85%) 410 (83%) 

   2,595 2,787 14 2,586 (100%) 2,623 (94%) 2,653 (95%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 10—Ancaster 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 11—East Hamilton City 2 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 
 

Accommodation review completed in June 2016. Ministry funding 
approval for new elementary school on the Glen campus (with child-
care centre) and renovation to Sir Wilfrid Laurier. 
 

Boundary review completed between Lake Avenue and Green Acres.  
Students from the Riverdale West neighbourhood moved from Green 
Acres to Lake Avenue.  
 

In February 2018, trustees approved the relocation of the Glen Echo 
and Glen Brae French Immersion program in East Hamilton to Park-
dale (1-5) and WH Ballard (6-8) in 2020/21. A new grade 1-8 FI pro-
gram was approved for the New Eastdale facility to accommodate 
students from Lower Stoney Creek.  

Next Steps 
 

Transition planning for Elizabeth Bagshaw, Glen Brae, Glen Echo and 
Sir Isaac Brock. 
 

Transition portion of French Immersion program from Glen Echo and 
Glen Brae to New Eastdale, Parkdale and WH Ballard in 2020.  
  
 

 

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) OTG 2022 

Elizabeth Bagshaw K-8 - 511 0 419 (82%) - - - 

Glen Brae 6-8 6-8 331 0 347 (105%) - - - 

Glen Echo K-5 1-5 314 3 328 (104%) - - - 

Lake Avenue K-8 - 516 2 536 (104%) 571 (111%) 573 (111%) 516 

Sir Isaac Brock K-5 - 268 0 216 (81%) - - - 

Sir Wilfrid Laurier K-8 - 732 0 440 (60%) 708 (97%) 691 (94%) 732 

New Glen Campus ES K-8 - 0 0 0 (%) 658 (96%) 692 (101%) 682 

   2,672 5 2,286 (86%) 1,937 (100%) 1,955 (101%) 1,930 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 11—East Hamilton City 2 
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Elementary Planning Area 12—Central Hamilton City 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 
 

Memorial and Prince of Wales included in King George Accom-
modation Review completed in February 2012. 
 

Through early learning centres, childcare, adult learning cen-
tres, FI programming and special education, schools in this plan-
ning area are used more efficiently than the utilization indi-
cates. 
 

Childcare centre renovation at Memorial (City) complete. 
 

Next Steps 
 
 

Continue to monitor enrolment and accommodation. 

 

 

 

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

A.M. Cunningham K-5 1-5 389 4 401 (103%) 413 (106%) 406 (104%) 

Adelaide Hoodless K-8 - 574 0 460 (80%) 438 (76%) 425 (74%) 

Memorial (City) K-8 - 668 0 448 (67%) 436 (65%) 445 (67%) 

Prince of Wales K-8 - 830 0 663 (80%) 581 (70%) 558 (67%) 

Queen Mary K-8 - 666 0 606 (91%) 557 (84%) 598 (90%) 

   3,127 4 2,578 (82%) 2,425 (78%) 2,431 (78%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 12—Central Hamilton City 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 13—Dundas & West Flamborough 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 

West Flamborough accommodation review completed June 2014. 

Beverly Central and Dr. Seaton approved to be consolidated into new 

school on Beverly Community Centre site. 

Greensville and Spencer Valley approved to be consolidated into new 

school with childcare on the Greensville site. 

Dundas area schools (Dundas Central, Dundana, Sir William Osler & 

Yorkview) projected to have a slight decline in enrolment. 

Childcare centre renovation at Yorkview complete. 

Next Steps 

Student transition and school construction completion. 
 

Accommodation review suggested for the Dundas portion of the 

planning area. 2018 enrolment as of October 31, 2018. 

School Eng Grade FI Grade OTG 2023 OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Beverly Central K-5 - 222 - 0 184 (83%) - - 

Dr. John Seaton K-8 - 349 - 0 201 (58%) - - 

Dundana K-5 1-5 398 398 0 347 (87%) 315 (79%) 317 (80%) 

Dundas Central K-8 - 442 442 0 380 (86%) 331 (75%) 326 (74%) 

Sir William Osler K-8 6-8 602 602 0 593 (99%) 587 (98%) 547 (91%) 

Spencer Valley 6-8 - 314 - 3 360 (115%) - - 

Yorkview K-5 - 199 199 4 184 (92%) 190 (96%) 193 (97%) 

New School Beverly K-8 - - 465 0 - 451 (97%) 446 (96%) 

New School Greensville K-8 - - 350 0 - 340 (98%) 359 (103%) 

   2,526 2,456 7 2,249 (89%) 2,213 (90%) 2,186 (89%) 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Enrolment Vs. Capacity

Enrolment OTG



 

 26 

Elementary Planning Area 13—Dundas & West Flamborough 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Elementary Planning Area 14—East Glanbrook & Upper Stoney Creek 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

Observations 
Projections indicate an increasing enrolment due to residential  de-
velopment in the planning area. 
 

10 room addition and childcare centre approved for Mount Albion to 
accommodate long term growth from residential development, 
scheduled completion during the 2019/20 school year. 
 

Bellmoore approved for childcare centre addition.  
 

625 pupil place K-8 school with childcare centre in Summit Park 
neighbourhood, scheduled to be completed for September 2019. 
 

Completed boundary review and temporary Bellmoore accommoda-
tion strategy to create Summit Park school boundary. 
 

Next Steps 
 

Annual review of enrolment and accommodation as residential devel-
opment continues.  
 

Land purchase in Binbrook and Upper Stoney Creek (Nash neighbour-
hood) for future elementary schools. 
 

Application to Ministry of Education for funding to construct new 
school.  

School Eng Grade FI Grade OTG 2023 OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Bellmoore K-8 - 640 640 19 1121 (175%) 1001 (156%) 857 (134%) 

Billy Green K-8 - 349 349 7 566 (162%) 441 (126%) 324 (93%) 

Ecole Michaelle Jean - 1-8 251 251 2 277 (110%) 420 (167%) 416 (166%) 

Gatestone K-8 - 582 582 0 568 (98%) 493 (85%) 492 (85%) 

Janet Lee K-8 - 378 378 4 459 (121%) 395 (104%) 378 (100%) 

Mount Albion K-8 - 292 522 9 444 (152%) 577 (111%) 627 (120%) 

Summit Park Site K-8 - 0 625 0 - 922 (148%) 1218 (195%) 

Tapleytown K-8 - 291 291 7 379 (130%) 367 (126%) 607 (209%) 

   2,783 3,638 48 3,814 (137%) 4,616 (127%) 4,919 (135%) 

2018 enrolment as of October 31, 2018. 
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Elementary Planning Area 14—East Glanbrook & Upper Stoney Creek 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  
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Secondary Planning Area—North 

H W D S B  L o n g - T e r m  F a c I l I t I e s  M a s t e r  P l a n  

2018 enrolment as of October 31, 2018. 

School Eng Grade FI Grade OTG 2023 OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Bernie Custis 9-12 - - 1,250 0 - 1178 (94%) 1242 (99%) 

Delta 9-12 - 1,431 - 0 597 (42%) - - 
Glendale 9-12 - 1,050 1,050 0 939 (89%) 843 (80%) 855 (81%) 

Orchard Park 9-12 - 1,332 1,332 0 955 (72%) 1045 (78%) 960 (72%) 

Sir John A. Macdonald 9-12 - 1,515 - 0 828 (55%) - - 

Sir Winston Churchill 9-12 - 1,218 1,218 0 693 (57%) 733 (60%) 705 (58%) 

   6,546 4,850 0 4,012 (51%) 3,799 (78%) 3,762 (78%) 

Observations 
 
North secondary accommodation review completed in 2012. Ap-
proved closure of Delta, Sir John A. Macdonald and Parkview second-
ary schools.  
 

Parkview closed in June 2014.  
 

Bernie Custis Secondary School scheduled to open in September 
2019 on site south of Tim Hortons Stadium.  
 

Next Steps 
 
Completion of Bernie Custis construction and transition students 
from Delta and Sir John A. Macdonald to Bernie Custis, Sir Winston 
Churchill and Westdale.  
 

Delta and Sir John A. Macdonald closure June 2019. 
 

Continue to monitor enrolment and accommodation. 
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Secondary Planning Area—North 
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2018 enrolment as of October 31, 2018. 

School Eng Grade FI Grade OTG 2023 OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Nora Frances Henderson  9-12 - 1,089 - 0 834 (77%) - - 
Saltfleet 9-12 - 1,173 1,173 3 1,110 (95%) 1,507 (128%) 1,666 (142%) 

Sherwood 9-12 9-12 1,374 1,374 0 1,174 (85%) 1,196 (87%) 1,308 (95%) 

Sir Allan MacNab 9-12 - 1,359 1,359 0 992 (73%) 958 (70%) 1,020 (75%) 

Westmount 9-12 - 1,146 1,146 8 1,383 (121%) 1,335 (116%) 1,339 (117%) 

New Nora Frances Henderson 9-12 - - 1,247 0 - 1002 (80%) 947 (76%) 

   6,141 6,299 11 5,493 (89%) 5,997 (95%) 6,279 (100%) 

Observations 
 

South secondary school accommodation review completed in 2012. 
Approved closure of Barton, Hill Park and Mountain Secondary 
schools.  
 

Barton facility currently being used as holding school for New Nora 
Frances Henderson school to be constructed at Rymal Rd East and 
Upper Sherman.  
 

French Immersion implemented at Sherwood in 2014.  
 

Next Steps 
 

Completion of construction of Nora Frances Henderson Secondary 
School. Scheduled school opening for September 2020.  
 

Boundary review in Fall 2019 that includes Sir Allan MacNab, Nora 
Frances Henderson and Sherwood to review alignment of elemen-
tary and secondary boundaries. 
 

Continue to monitor implementation of French Immersion program 
at Sherwood. 
 

Potential boundary review to alleviate projected enrolment pressure 
at Saltfleet.  
 

Continue to monitor enrolment and accommodation. 
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Secondary Planning Area—South 
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2018 enrolment as of October 31, 2018. 

School Eng Grade FI Grade OTG Portables 2018 Enrol (Util) 2023 Enrol (Util) 2028 Enrol (Util) 

Ancaster High 9-12 - 1,302 0 1,184 (91%) 1,207 (93%) 1,214 (93%) 
Dundas Valley SS  9-12 - 1,080 0 878 (81%) 819 (76%) 713 (66%) 

Waterdown District 9-12 - 1,632 0 1,170 (72%) 1,397 (86%) 1,346 (82%) 
Westdale 9-12 9-12 1,482 0 1,209 (82%) 1,369 (92%) 1,597 (108%) 

   5,496 0 4,441 (81%) 4,793 (87%) 4,870 (89%) 

Observations 
 

Completed West Secondary accommodation review in 2012.  
 

Completed addition/renovation at Dundas Valley Secondary 

School.  
 

Closure of Parkside Secondary School in 2014.  

 
Next Steps 
 

Westdale to receive portion of students from Sir John A. Mac-

donald upon its closure in June 2019. 
 

Continue to monitor enrolment and accommodation. 
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